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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att införa en 
skyldighet för kommunerna att bedriva fältverksamhet som en del av socialtjänsten och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
I alla Sveriges kommuner finns en socialnämnd som ansvarar för att socialtjänstlagen 
följs. Socialtjänsten står i dag under hård press, både ekonomiskt och med avseende på 
de omfattande behov som finns hos befolkningen. En central del av socialtjänstens 
arbete är att förebygga att barn och ungdomar far illa – ett arbete som i många fall kan 
vara direkt livsavgörande. 

Den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft 2025, förstärker kommunernas ansvar 
att arbeta förebyggande inom alla verksamhetsområden, med särskilt fokus på barn och 
unga och även med ett brottsförebyggande perspektiv. Detta gör det ännu mer angeläget 
att säkerställa strukturer och resurser för det uppsökande och relationsskapande arbetet. 

Trots att socialtjänstlagen ålägger kommunerna att arbeta uppsökande och före-
byggande finns det fortfarande inget uttryckligt krav på att fältverksamhet ska bedrivas. 
I praktiken leder det till stora skillnader i landet. Enligt Socialstyrelsens kartläggning 
har nio av tio större kommuner med fler än 70 000 invånare fältverksamhet, medan det 
bland mindre kommuner med färre än 15 000 invånare endast är omkring 37 procent. 
Denna ojämlikhet riskerar att få allvarliga konsekvenser för barn och unga. 

Fältverksamhet är en beprövad och effektiv metod för att motverka kriminalitet, 
droganvändning, skolk och andra riskbeteenden hos ungdomar. Genom relations-
skapande arbete kan fältare nå unga som andra vuxna har svårt att nå. Denna före-
byggande närvaro kan i många fall rädda liv och förebygga framtida sociala problem. 
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För att säkerställa att barn och ungdomar i hela landet får tillgång till likvärdigt stöd 
och förebyggande arbete bör det övervägas att fältverksamhet regleras i socialtjänst-
lagen som en obligatorisk del av kommunernas verksamhet. Staten har ett ansvar för att 
skapa förutsättningar för alla kommuner att bedriva denna verksamhet, oavsett storlek 
och ekonomiska förutsättningar. 
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